
Strana 1 (celkem 2)

číslo smlouvy objednatele: PM034489/2017-ZHMTDS/Novk Číslo smlouvy zhotovitele: 161136 (N 66/16)

Dodatek č . 2 ke smlouvě  o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce

775
Zastoupen: Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 26. 4. 2016 uzavřena smlouva o dílo, č. objednatele

PM23395/2016-504, č. zhotovitele 161136 (N 66/16) a dne 13. 1. 2017 byl k této smlouvě o dílo
uzavřen dodatek č. 1, který se stal nedílnou součástí smlouvy o dílo. Předmětem smlouvy o dílo
ve znění dodatku č. 1 (dále souhrnně jen „smlouva o dílo“)  je kompletní provádění díla „Hráz p. b.
na Vsetínské Bečvě – Vsetín – úprava hráze“

2. Na základě průběžného projednávání navrhovaného řešení projektové dokumentace s dotčenými
orgány ochrany životního prostředí Městského úřadu Vsetín a Krajského úřadu Zlínského kraje, kdy
vyvstal požadavek na provedení biologického hodnocení všech sezónních aspektů, uzavřel
objednatel dne 27. 10. 2016 smlouvu o dílo č. PM059170/2016-ZHMTDS/MP se společností
Conbios s. r. o., která je oprávněná ke zpracování biologického hodnocení dle právních předpisů.
Termín pro zpracování závěrečné zprávy z biologického hodnocení je stanoven do 31. 7. 2017,
přičemž akceptace závěrečné zprávy musí proběhnout nejpozději do 15. 8. 2017. Závěry
biologického hodnocení musí být zohledněny v předmětné projektové dokumentaci a zároveň
budou sloužit i jako podklad k projednání celé akce u dotčených orgánů ochrany přírody.
S ohledem na skutečnost, že dopracování DUR je dle výše uvedeného časově odvislé od
odevzdání závěrečné zprávy z biologického hodnocení, není možno dodržet termín k předání DUR
dle smlouvy o dílo. Jelikož z průběžného projednání vyplynulo, že získání nezbytných oprávnění
k provedení akce (rozhodnutí o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných
živočichů, zásah do VKP, územní rozhodnutí), bude s ohledem na aktivitu občanských sdružení



Strana 2 (celkem 2)

v dané oblasti plánovaného záměru velmi komplikované, dohodly se smluvní strany na tom, že
zpracování a termíny odevzdání dalších stupňů projektových dokumentací bude přímo závislé na
vydání územního rozhodnutí, tedy, že DSP bude zpracována a odevzdána až po vydání
pravomocného územního rozhodnutí a DPS bude zpracována a odevzdána až po vydání
pravomocného stavebního povolení.

3. Vzhledem ke skutečnostem popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na
následující změně smlouvy o dílo:

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy
Termín zpracování a předání DUR: do 20. 8. 2017
Termín zpracování a předání DSP: do 15 dnů od předání pravomocného územního

rozhodnutí
Termín zpracování a předání DPS: do 15 dnů od předání pravomocného stavebního povolení

4. Dále se smluvní strany dohodly na změně znění smlouvy o dílo v článku I. Smluvní strany
odst. 1, ve kterém došlo ke změně zástupce ve věcech technických, a to následovně:
Původní zástupce ve věcech technických:
Nynější zástupce ve věcech technických:

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto nemění.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními

stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho

obsahem. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 17. 7. 2017 V Brně dne: 17. 7. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATIS a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Pavel Kutálek
generální ředitel generální ředitel




